catbedralem Interamnen. fuisse, sequitur,

quod sciverint talem hanc esse, quam

plebs simpliciter inter alias vocabat, per

quod plus impetranlis notatur obiectio

,

quam liberalilas confirmantis, cum con-

firmationes huiusmodi suspicione non ca-

reant, ubi nomen supprimitur dignitatis.

Caeterum, si etiam tacitus posset prae-

sumi consensus, non deberet sufficere talis

praesumptio, maxime in manifestae prae-

iudicium liberlatis, quia cum omnis res

per quasrumque causas contrahilur, per

easdem regulariter dissolvilur. In talibus,

quae speciali privilegio Summo sunt Pon-

tifici reservata, sicut in concedendo , sic

et in auferendo expressus desideratur

«ormo inno- assensus. Interim vero, prenominato prae-
'

f l"'à° h^oTìÒ
1
decessore nostro sublato de medio, apud

nos instetistis suppliciter, et supplicastis

instanter, ut iam finem dignaremur dare

negotio. Cum per eumdem non conten-

tioso iudicio, sed cognitione summaria

usque adeo fuit ad ipsius negotit con-

summationem processimi, quod super hoc

demum deliberatum extitit a fratiibus in

communi, nec superfuit aliud, nisi pu-

blicalio volunlatis eiusdem, quae tantum

facto videbatur exposiia, cum idem per

cives Interamnenses Ecclesiae vesirae ad

opus futuri pastoris in domibus, posses-

sionibus, et aliis prò maiori parte fecerit

providere. Nos autem praeter praedicta ,
j

considerantes commodum animarum, quod !
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habitatoribus loci per specialem episco-

pum facilius poterit provenire, atten-

dentes nibilominus, quod tempore nostro

Interamnensis communitas per adiectio-

nem non modicani prò episcopali mensa

piene providit, ne divinae gratiae vide-

amur ingrati, quae ad talem slalum In-

teramnensem reduxit Ecclesiam, ut prò- Qui «piscopa-

prium possit rehabere pastorem, et ne- ,,",**"

cesse non habeat alicui suffragia mendi- »ns reiutuit.

care, in eadem, de communi fratrum no-

strorum Consilio, episcopalis dignitatis

restauramus honorem, statuenles, ut nulli,

nisi Romano Pontifici sit subiecta.

Datum Laterani id. ianuarii, pontifi-

catus nostri anno secundo.

Dat. die 13 ianuarii 1218, pontif. annoH.

XXII.

Sanctorum Confessorum Ponti/icum canoni

adscribitur beatus Willelmus Bituri-

cen. archiepiscopus , cum decreto ut eius

feslivitas a christifidelibus anni» sin-

gulis celebretur (i).

SIMMAFUUM

Exordium. — B. Villhelmus miraculis cla-

rus. — Commissus in partibus processus.

— Ss. catalogo adscribitur.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dllectis

flliis clero et populo Bituricensi, salntem et

apostolicam benedictionem.

Etsi electi dicantur pauci respeclu Etorimm

multitudinis vocatorum, non est tamen

aliquatenus dubitandum, quin ex tanto

fidelium numero eligatur maxima multi-

tudo, nam, et Prophetae conquerenti se

solum esse rehctum, omnibus aliis inte-

remptis. est responsum a Domino: Re-

liqui mihi septem millia virorum, qui

ante Baal genua non curvaverunt (2). Et

beatus Evangelista Ioannes , cum reve-

latuas tsibi Kumemm signatorum ex duo-

(1) Es Fontanile, Cod. Canonir., pag. 49.

(2) Rom. xi, '1 ex ni Reg. xix.
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B Villhelmns

miraculis cla-

rns.

Jomimssus in

partibus pro-

decim tribubus conspexisset, vidit tur-

bano magnani, quae dinumerari non po-

terai, amictam stolis candidis, et tenen-

tem palmam in manibus coram Domino.

Porro iustus et misericors Dominus fi-

deles suos, quos praedestinavit ad vilam,

omnes quidem coronans in patria, quos-

dam eorum secundum altitudinem divi-

tiarum sapientiae, et misericordiae suae,

glorificat et in via, ut frigescentem iam

in pluribus cbaritalis igniculum accendat,

tnirabilium novitate signorum, et pravi-

tatem confundat haereticara, dum ad ca-

tholicorum tumulos faciens miracula pul-

lulare, manifeste demonstral eos habuisse,

dum viverent, fidem rectam. Ipso igitur

piae recordationis Willelmum Bituricen-

sem archiepiscopum, quem in vita non

solum virtutibus, sed etiam signorum

ostensionibus insigniverat, faciente post

obitum crebrioribus miraculis coruscare,

venerabilis frater noster archiepiscopus,

et dilecti filii canonici Bituricenses ipsum

per Apostolicam Sedem adscribi sancto-

rum catalogo instanti devotione ac de-

vota instantia multoties p'etierunt.

Cum autem necessaria maturitate diu

suspensa fuisset petitio eorumdem, eo

quod, cum buiusmodi iudicium divinimi

sit potius, quam bumauum, difficile est

mortalem hominem indicare de ìli is, qui

veste mortalitatis exuli, cum Christocre-

duntur vivere ac regnare; demum ipsis

propter miraculorum frequentiam peti-

tionem praedictam humiliter replicantibus,

nos ne ministerium nostrum divinae di-

gnationi, mirificanti servum suum, sub-

trahere videremur, venerabili fratri nostro

Àntissiodorensi episcopo, et dilectis filiis

Boniradii et Calloviensi abbatibus Cister-

ciensis ordinis dedimus in mandatis , ut

cum opera pietatis in vita, et miraculo-

rum vita post mortem ad hoc quod

quis reputetur sanctus in militanti Ec-

clesia requirantur licet ad sanctitatem

animae opera sola sufficiant in Ecclesia

triumphanti, diligenlissimo inquirerentde

utroque, et quae invenirent fideliter redi-

gentes in scriptu,ea nobis transmiUerent

sub suorum munimine sigillorum; qua-

tenus per eorum relationem instructi, et

in negotio ipso securius, Domino inspi-

rante, procedere valeremus; qui primo

iuxta mandati nostri tenorem , de illius

conversatione, ac vita, ac deinde de mi-

raculis inquisitionem facientes per legi-

timos testes, et omni exceptione maiores,

adstrictos iurandi vinculo diligenter, in-

venerunt, ipsum sanctae conversationis

odorem aliis fiìisse dum viveret, et insi-

gnium miraculorum multitudine post obi-

tum claruisse, quae tum quia vobis nota

sunt, tum quia prò sui multitudine non

possent sub brevitate narrari, praesenti

paginae non duximus inserenda, melius

aestimantes scripturo gloriosam eius hi-

storiam universa relinquere, quam paucis

auctorilatem bullae nostrae appositione

praestando eam reliquis quodam modo
derogare. Ipsius autem miraculis, quae

inquisitores praedicti nobis sub suis si-

gillis inclusa, prout in mandatis recepe-

rant, transmiserunt examinatis per quos

de fratribus nostris penitus et diligenter;

ea demum in pieno consistono fecimus

solemniter recitari, et cum sanctitatem

morum et signorum virtutem ad favorem

petitionis, prò qua praedicti archiepisco-

pus et canonici una cum episcopis et

praeialis Bituricensis provinciae aliisquc

quamplurimis vebementer instabant con-

currere videremus, divinum et humanum
sequuti iudicium, de fratrum nostrorum

Consilio post multam deliberationem ha-

bitam cum eisdem, necnòn archiepiscopis

et episcopis tunc existentibus apud Se-

dem Apostolicam, quos ad consilium no-

strum admisimus, de divina misericordia,

et eiusdem Sancti meritis confidcntes,

ipsum sanctorum catalogo duximus ad- &• catalogo

scribendum, statuentes, ut in die depo-
id,eribUur -

sitionis ipsius eiusdem festivitas devote

a vobis et aliis christifidelibus annis sin-

gulis de caetero celebretur.

Quocirca devotionem vestram mone-
mus in Domino et hortamur, per apo-
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slolica vobis scripta praecipiendo man-

dantes quatenus eiusdem Sancii memo-
riam cum celebritate debita venerantes,

eins apud Deura suffragia humiliter im-

plorelis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

decimo sexto kalendas iunii, pontificalus

nostri anno secundo.

Dal. die 17 maii 1218, ponlif. anno n.